
Contacto

Teléfono 963869076
Correo Electrónico contratacion_servef@gva.es

Dirección Postal

Avda. Navarro Reverter, 2
(46004) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CNMY18/1B1A/1
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-06-2018 a
las 08:00 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Servicio Valenciano de Empleo y Formación
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 8 - Fomento del Empleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aKvMcERiO%2F8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reforma de la instalación de climatización e impermeabilización de la
cubierta del Centro Servef de Formación de Ontinyent

Valor estimado del contrato 343.171,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 415.237,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 343.171,44 EUR.

Clasificación CPV
45214000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con la enseñanza y la investigación.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Las obras se ejecutarán en el Centro Servef de Formación de Ontinyent ubicado en la Carretera CV-81 (de Bocairent) s/n-
46870-Ontinyent
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Carretera CV-81
(46870) Ontinyent España

Formalizado

Adjudicatario

ELECNOR, S.A.
NIF A48027056
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aKvMcERiO%2F8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Servicios Centrales del SERVEF

Dirección Postal

Av. Navarro Reverter, 2
(46004) Valencia España

Acto público de apertura de sobres 2
(criterio de adjudicación valorable
mediante juicio de valor)

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/02/2018 a las 09:30 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 298.778,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 361.522,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CNMY18/1B1A/1-3121/2018
Fecha de Formalización 28/05/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/01/2018 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/01/2018 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación año de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria del Proyecto
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AD1tAa3IQ8AQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en DIARIO OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA

Fecha de publicación 03/01/2018
Enlace Publicación: http://www.dogv.gva.es/datos/2018/01/03/pdf/2017_11754.pdf

ID 0000003005251 |  2018-185914 | Tue, 19 Jun 2018 08:00:20:813 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40299789362428706149185109540705319202 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AD1tAa3IQ8AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.dogv.gva.es/datos/2018/01/03/pdf/2017_11754.pdf

